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Reguleringsplan for Rv 555 Sotrasambandet - begrenset høring 
 

Det vises til 2. gangs behandling av reguleringsplan for Rv 555 Sotrasambandet i byrådet 20. 

mai og i Komité for miljø og byutvikling 2. juni. Vedtatt innstilling til bystyret er i denne 

saken som følger:  

 

«I medhold av plan- og bygningslovens § 12-10, vedtar Bergen kommune forslag til 

reguleringsplan for Rv 555 Sambandet Sotra-Bergen, Fjell kommunegrense-Storavatnet, 

arealplanID 62990000, med følgende endring: 

 

Kollektivfelt på ny firefelts veg innenfor Bergen kommune, som godkjent av Vegdirektoratet 

20.02. 2015 etter fravikssøknad fra Statens vegvesen Region vest, innarbeides som del av 

reguleringsplanen. Kollektivfeltene vises i plankartet og innarbeides i planbestemmelsene.»  

 

Innstillingen til bystyret er i strid med Statens vegvesen Region vest (Svv) sin anbefalte 

løsning om kollektivfelt, jf. oversendt planforslag til andre gangs behandling i Bergen 

kommune av 18. mars 2016. I oversendelsesbrevet fra Svv heter det: 

 

«Statens vegvesen legger til grunn at innføring av kollektivfelt behandles etter 

Vegtrafikkloven. Statens vegvesen har derfor innsigelse dersom det blir vedtatt at kollektivfelt 

på ny rv 555 skal reguleres etter Plan- og bygningsloven».  

 

Uenigheten gjelder ikke hvor det skal etableres kollektivfelt, og formelt sett heller ikke 

hvorvidt det skal etableres. Uenigheten gjelder hvilket lovverk som skal legges til grunn, som 

igjen har reell betydning for hvilket forvaltningsnivå som avgjør bruken, når feltet etableres 

og type prosess for å gjøre endringer i bruken.  

 

En regulering av kollektivfelt etter plan- og bygningsloven avgjøres av kommunen som 

planmyndighet og båndlegger slik bruk av feltet fra det tidspunkt vegsambandet åpnes for 

trafikk. En regulering gjennom skilting etter Vegtrafikkloven avgjøres av vegmyndigheten og 

åpner for fleksibilitet med hensyn til tidspunkt for etablering av kollektivfelt og eventuelt 

senere omgjøring til annen bruk. 
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Fylkesmannen i Hordaland viser i brev av 9. mai til Statens vegvesen til at innsigelser skal 

sendes via Fylkesmannen, som samordner aktuelle innsigelser fra statsetatene. Fylkesmannen 

peker videre på at politisk behandling i kommunen som aktualiserer innsigelsesvarselet, vil 

kreve at vegvesenet og andre statlige og regionale myndigheter får vurdert planen på nytt. 

 

Komiteens innstilling til bystyret av 2.6. 2016 gjelder en annen planløsning enn den som Svv 

har foreslått og som fulgte saken ved offentlig høring. Løsningen sendes derfor som avtalt på 

en begrenset høring for å høre de berørte partene i spørsmålet knyttet til regulering av 

kollektivfelt.  

 

Vedlagt følger: 

- En illustrasjon av samlet løsning for kollektivtransporten fra Straume i vest (Fjell 

kommune) til Storavatnet i øst (Bergen kommune).  

- En mer detaljert skisse av kollektivfeltet innenfor Bergen kommunes grenser (vil bli 

formelt innarbeidet i plankart dersom enighet om løsning) 

- Forslag til ny bestemmelse 6.3.2.  

 

Dette utgjør den eneste endringen fra planforslaget som ble oversendt fra Statens vegvesen til 

Bergen kommune 18. mars 2016. I tillegg vedlegges byrådssak 201-16 som begrunner og 

utdyper Bergen kommune sin forståelse av saken. 

 

Frist for høringen settes til torsdag 30.06. 2016. Bergen kommune vil være tilgjengelig for 

drøftinger med partene underveis i høringsprosessen.  

 

Etter gjennomført høring, vil byrådet legge frem resultatet for Komité for miljø og 

byutvikling i møte 1. september, med sikte på bystyrebehandling 21. september. En 

sluttbehandling av reguleringsplanen i september eller oktober 2016 vil ikke innebære 

vesentlig endring for fremdriften i prosjektet, hvor det blant annet legges opp til behandling 

av formell bompengesøknad i bystyret og fylkesting i desember 2016.  
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